
 
 
 
Datos Generales EJE 4 
 

Programa Inversión Total

LEADER 2007-2013 6.260.668,06
 
 
Tipología proyectos solicitados
 

 
Distribución de la inversión

MEDIDAS 
 311. DIVERSIFICACIÓN DE ACTIVIDADES 

AGRÍCOLAS 
312. CREACIÓN Y DESARROLLO DE 
MICROEMPRESAS 
313. FOMENTO DE ACTIVIDADES TURÍSTICAS
321. SERVICIOS BÁSICOS ECONOMÍA Y 
POBLACIÓN R. 
322. RENOVACIÓN Y DESARROLLO 
POBLACIONES R. 
323. CONSERVACIÓN Y MEJORA DEL 

RESULTADOS CUANTITATIVOS  

EJE 4 LEADER 2.007-2.013 

Inversión Total Total Puestos de trabajo consolidados 
Total de Expedientes 

6.260.668,06 74,75 297 

proyectos solicitados 

Distribución de la inversión pública 

 GASTO PUBLICO % FEADER AGE
  311. DIVERSIFICACIÓN DE ACTIVIDADES 7.942,20 80,01 10,00

312. CREACIÓN Y DESARROLLO DE 970.209,50 77,70 11,69
313. FOMENTO DE ACTIVIDADES TURÍSTICAS 1.851.922,99 78,14 11,36
321. SERVICIOS BÁSICOS ECONOMÍA Y 1.023.796,93 78,69 10,96
322. RENOVACIÓN Y DESARROLLO 517.240,61 78,63 11,00
323. CONSERVACIÓN Y MEJORA DEL 623.672,00 78,23 11,28

2.829.969,20 €Productivo
2.370.520,87 €No Productivo

RESULTADOS CUANTITATIVOS EJE 4 LEADER 2.007

Total de Empleos creados  
71,50 

 

% AGE % JCCM 
  

10,00 10,00 
11,69 10,61 
11,36 10,50 
10,96 10,35 
11,00 10,36 
11,28 10,48 

EJE 4 LEADER 2.007-2.013 



PATRIMONIO 
331. FORMACIÓN 205.811,33 78,37 11,20 10,43 
341. ADQUISICIÓN DE CAPACIDADES     
421. COOPERACIÓN 54.925,87 80,00 10,00 10,00 
431. GASTOS FUNCIONAMIENTO 1.005.252,12 75,83 13,02 11,15 
     

TOTALES 6.260.773,55 77,87 11,56 10,58 
 

 
Gasto total por medidas y número de proyectos 
 

MEDIDAS GASTO PUBLICO Nº proyectos 
   

311. DIVERSIFICACIÓN DE ACTIVIDADES AGRÍCOLAS 7.942,20 1 
312. CREACIÓN Y DESARROLLO DE MICROEMPRESAS 970.209,50 33 
313. FOMENTO DE ACTIVIDADES TURÍSTICAS 1.851.922,99 33 
321. SERVICIOS BÁSICOS ECONOMÍA Y POBLACIÓN R. 1.023.796,93 66 
322. RENOVACIÓN Y DESARROLLO POBLACIONES R. 517.240,61 54 
323. CONSERVACIÓN Y MEJORA DEL PATRIMONIO 623.672,00 75 
331. FORMACIÓN 205.811,33 24 
341. ADQUISICIÓN DE CAPACIDADES   
421. COOPERACIÓN 54.925,87 2 
431. GASTOS FUNCIONAMIENTO 1.005.252,12 9 
   

TOTALES 6.260.773,55 297 
 
 
Expedientes Cooperación 
 

PERIODO/ MARCO 
PROYECTO INVERSION TOTAL DEL PROYECTO 

INVERSION EJECUTADA POR ADEL 

Eje 4 LEADER 
FORMACION INTEGRAL 
PARA EMPRENDEDORES (2 
GAL) 

60.000,00 
Adel-30.000 

26.019,21 

DESARROLLO RURAL-
COHESION TERRITORIAL (15 
GAL) 

449.200,00 28.906,66 

Eje 4 LEADER- Red Rural Nacional 

PACTO TERRITORIAL PARA 
LA CALIDAD ASISTENCIAL (9 
GAL) 

250.000,00 
Adel- 31.388,00 

31.201,58 



 
Creación y Consolidación de empleo
 
 
 

74,75 UTAS EMPLEO CONSOLIDADO 

 
 

 

Mujer menor de 25 años 0,00

Mujer menor de 25 años 1,00

Mujer mayor de 25 años 27,00

Consolidación de empleo 

74,75 UTAS EMPLEO CONSOLIDADO   

 
 
 

71,50 UTAS  EMPLEO CREADO 013  

Hombre menor 25 años  1,00

Hombre mayor de 25 años 43,50

Mujer mayor de 25 años 30,25

Hombre menor de 25 años  2,00

Hombre mayor de 25 años 41,50

 

 

ombre mayor de 25 años 43,50

Hombre mayor de 25 años 41,50


